

PRAZO	276 (duzentas e setenta e seis) horas.
LICITAÇÃO:	Dispensa de Licitação n.º 001/2020.

Uberaba/MG., 17 de março de 2020.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – Codiub

DENIS SILVA DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

ATOS OFICIAIS CODAU**C.P.L**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2020				
CONTRATANTE:	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS – CODAU.			
CONTRATADA:	TAQUARI DISTRIBUIDORA DE LATICÍNIOS LTDA.			
OBJETO:	FORNECEDOR registrado, para futuro e eventual fornecimento de leite pasteurizado e manteiga de leite, pelo período de 06 (seis) meses, nas condições estabelecidas no Edital.			
ESPECIFICAÇÕES		QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LEITE PASTEURIZADO; CONSERVADO ENTRE 1 A 10°C; TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA: 3%; ENVAZADO E EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; CAPACIDADE: 01LT; VALIDADE MÍNIMA 48 HORAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)		22.500 L	R\$ 2,99	R\$ 67.275,00
MANTEIGA DE LEITE EXTRA; COMPOSIÇÃO: CREME PASTEURIZADO E CLORETO DE SÓDIO; ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO APROPRIADO; CAPACIDADE: 500GR; COM LACRE ALUMINIZADO, VALIDADE MÍNIMA: 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS)		648 KG	R\$ 27,50	R\$ 17.820,00
As quantidades retro mencionadas são estimadas para o período de vigência do Registro de Preços, e somente serão solicitadas de acordo com a necessidade da Autarquia.				
PERÍODO DE VIGÊNCIA:	06 (seis) meses, com início em 03 de março de 2020 e término dia 02 de setembro de 2020.			
VALOR TOTAL GLOBAL:	R\$ 85.095,00 (oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais)			
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	2520.17.512.254.6002.33903007.0.100.50.15074			
PROCESSO:	Licitação Pregão Presencial para Registro de Preços de nº 14/2020			

Uberaba/MG, em 18 de Março de 2020.

Ronaldo dos Reis Silva
Chefe de Seção de Cadastro de Fornecedores e
Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2020				
CONTRATANTE:	COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO E SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS – CODAU.			
CONTRATADA:	VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA			
OBJETO:	FORNECEDOR registrado, para futuro e eventual fornecimento de EPI's destinados aos servidores desta Codau, nas condições estabelecidas no Edital.			
ESPECIFICAÇÕES		QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LUVA DE SEGURANÇA; ISOLAÇÃO DE BORRACHA; DESTINAÇÃO: TRABALHOS EM ELETRICIDADE; COMPOSIÇÃO BÁSICA: COMPOSTO ELASTOMERICO COM ALTO GRAU DE PUREZA; COR: VERMELHA; SEM ORLA REFORÇADA; CLASSE: "0"; TIPO: II; TENSÃO MÁXIMA DE USO: 1000V; TAMANHO DA PALMA: 10; CONFORMIDADE: ABNT 10622; CERTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA: MTE - SEC. DE SEG. E SAÚDE DO TRABALHO. MARCA - ORION		7 PR	R\$ 255,00	R\$ 1.785,00
LUVA DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM PVC; FORRADA COM MALHA DE 100% EM ALGODÃO; ANTIALÉRGICA E ANTIDERRAPANTE; GRANULADA NA PALMA; RESISTENTE A CORTE E ABRASÕES; COR: VERDE; COMPRIMENTO: 36CM; TAMANHO: 9,5; CONFORMIDADE: CONTRA RISCOS RISCOS QUÍMICOS - NORMA MT-11/41997; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA; CERTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA: REGISTRO JUNTO MTE - SEC. DE SEG. E SAÚDE DO TRABALHO. MARCA - PLASTCOR		300 PR	R\$ 10,27	R\$ 3.081,00